
い

はずしていｔ

じ

、6 日 26日、

https://www.youtube.com/watch?v=PgtP3Nc9QmM

 

 
8 月 葉 月

2022 年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

No.239

9 月散髪予定 1日、7日、9日、10日、11 日、12日、15日、20 日、22 日、24 日
※ 散髪を希望される方は職員までお知らせください。

コロナウィルス危機的感染拡大に際し、上記の項目に関し、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、急速な感染拡大により、京都府内で児童、生徒など若年層を中心にコロナウィルス

陽性者が増加しており、当施設の職員家族が濃厚接触者やその疑いに該当するとの報告が入

っております。

濃厚接触者の特定や検査の実施までに相当のタイムラグが発生している現状を鑑み、濃厚

接触者と疑われる者が家族にいる場合や、保険所からの濃厚接触者の特定や検査結果待ちの

場合は、感染防止対策として自宅待機としております。

又、自宅待機後の職員が出勤する際は、抗原検査を実施し、問題がない（陰性）事を確認

してから出勤させるという対策を講じております。

ご利用者、ご家族様におかれましても、風邪の諸症状や発熱、濃厚接触者の疑いがあるな

どの場合は、速やかに当施設までご一報いただき、ご相談していただけますようご協力お願

い申し上げます。

状況に応じましては、ご利用を見合わせていただく事もあるかとは存じますが、何卒ご協

力の程よろしくお願い申し上げます。また、ご利用の際のお願いにつきましても、下記の通

り従来の対策を継続させていただいております。

次の症状や該当する事項があるご利用者はご利用をお控えください。

・風邪の症状や３７．０度以上の熱がある方。

・倦怠感、咳、痰、胸部不快感のある方。

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる、また発熱のある方がおられる方。

・過去 14 日以内に、政府から入国制限、入国後の観察期間を必要と発表されている

国、地域への渡航、並びに当該在住者との濃厚接触がある方。

◉以前より、ご利用当日のご家庭での検温の実施をお願いしておりますが、合わせてお迎え時に職員による

検温を実施させております。検温の結果が 37.0℃以上の場合当日のご利用はお控えいただいております。

体温 37℃以上の場合ご利用をご遠慮願っております。

◉来所後、施設内でも複数回検温させていただきますが、その際に 37.0℃以上の熱を確認した場合、申し訳

ございませんが帰宅していただく対応をとらせていただきますのでご了承ください。

平面的なパズルだけでなく、立体パズルも

行っています。形・色・凹凸などの違いを把

握して組み立てなければならないので難易度

が上がり難しくなっています。また手芸やペ

グボードのように手指を動かす作業療法も行

っています。これからも色々なパズルや作業

療法にチャレンジしていきましょう。

脳トレパズルに挑戦 Ⅳ

ご利用者、ご家族様および職員の健康と安全を第一に考え、新型コロナウィルス感染症に

対する対策を講じ取り組んでまいりますので、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げま

す。不明な点やご質問がございましたら、担当者までお問い合わせください。

センター長 山本洋子

担当： 1 階生活相談員 南木 2 階生活相談員 山中

ＴＥＬ 0774-56-2530 ＦＡＸ 0774-56-253１

【現状の感染拡大状況における対応とお願いについて】

東部デイエントランスには 2 匹の亀が 15 年

以上元気に暮らしています。気温の高いこの時期は凄い食欲で、

職員を見かけるとエサをねだりに顔を水面に出します。リハビリ

で散歩途中のご利用者もよく覗き込んでおられます。亀は万年と

言いますが、皆さんいつまでもお元気で長生きしてくださいね。

亀は万年！

植える時期が遅かったにもかか

わらず、皆さんの水やりのおかげ

で、驚くほど成長しています。

真剣なまなざしで狙いを定

め て お られ ま す 。 「 行 け

ー！」「倒れろー！」「がん

ばれー！」と、ご利用者の応

援にも力が入っておられまし

た。

職員、ご利用者の応援

に答えて一生懸命こいで

脚の運動をされておられ

ます。ガンバレー‼

小集団プログラム

個別プログラム

25 日、28日、30日

2F 屋外庭園だより

〔ルームマーチ〕

〔パターボーリング〕

２階 地域密着型より

〔ゴーヤを育てています〕

http://www.takedahp.or.jp/

